社

を

1.

                               平成 14 年 11 月 22 日

各     位

会 社 名 イーピーエス株式会社

代表者の役職名 取締役社長 厳  浩
（登録銘柄 コード番号４２８２）
問い合わせ先 常務取締役 神宮 孝一
電 話 番 号 03－5684－7797（代表）

エルエスジー株式会社 連結子会社化のお知らせ

イーピーエス株式会社は、非臨床試験分野に本格参入するため、平成 14年 11月 18日開催の当
取締役会において、エルエスジー株式会社の第三者割当増資を引き受け、エルエスジー株式会社

連結子会社とすることに関し、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせ致します。

記

 子会社となる会社の概要

① 商 号  エルエスジー株式会社

② 所在地  東京都新宿区新小川町６－３６Ｓ＆Ｓビル３Ｆ

③ 代表者の氏名  代表取締役社長 高田 明

④ 設立年月日  昭和 60年 10月 1日

⑤ 事業内容  非臨床試験受託業務及びそれに関る資材の輸出入販売業務

⑥ 決算期  9月 30日

⑦ 従業員数  11名

⑧ 資本の額  140百万円

⑨ 売上高  573百万円

（平成 14年 9月期エルエスジー株式会社グループ連結実績）
但し、決算期変更により平成 14年 4月から 9月までの 6ヶ月の
期間となっています。

2. 異動の前後における当社の所有に係る子会社の議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

（異動前） （異動後）

① 当社所有議決権数  1000個  1720個

（当社所有株式数   1000株  1720株）

② 議決権の総数   2800個  4000個

（発行済株式数   2800株  4000株）

③ 議決権の総数 に対する割合 35.7％  43％

（発行済株式数に対する割合 35.7％  43％）

3. 異動の内容及びその年月日

① 内容  第三者割り当て増資の引き受けにより、720株（発行済株式総数の 18％）を

取得いたします。

② 払込年月日 平成 14年 12月 12日払込予定

4. 引受金額

36百万円

5. 異動の目的

非臨床試験受託業務を営むエルエスジー株式会社及びそのグループ会社（以下エルエスジーグルー

プという）が当社の連結子会社となることにより、相互に既存の経営的、営業的、人的資源を活用

できるようになり、大幅な相乗効果を訴求できるため。

6. 業績予想の修正

該当ありません。

7. 連結決算に与える影響
当社グループ連結売上において、エルエスジーグループの連結売上は 10％以上占めることが見込
まれますので、エルエスジーグループの業務は「非臨床試験受託事業」としてセグメント表示する

予定です。なお、エルエスジー株式会社は現在持分法適用会社であるため、連結子会社となった後

の当社連結利益に与える影響は軽微です。

以上

この件に関するお問い合わせ先：
イーピーエス株式会社 営業広報部 シニアマネージャー 長岡達磨 03-5804-7577